
 
Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

23-я сессия  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

с. Новоандреевка                               № 02/22                                  от 28 марта 2022г.

      

Об обнародовании проекта решения Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав  

муниципального образования Новоандреевского сельское поселение  

Симферопольского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной 

политики в области противодействия коррупции», Федеральный закон от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 30.06.2017 N 394-

ЗРК/2017 «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Крым "О закреплении за 

сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения" Уставом муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,  

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Обнародовать прилагаемый проект решения Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым «О внесении изменений в устав муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым» 

путем размещения его на официальном сайте Новоандреевского сельского поселения 

(новоандреевка.рф, а также на официальном сайте Правительства Республики Крым 

http://rk.gov.ru/, разместить настоящее решение на информационном стенде администрации 

Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации Новоандреевского 

сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. 

Победы 36). 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского 

сельского поселения (новоандреевка.рф). 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения               В.Ю. Вайсбейн 

 

http://rk.gov.ru/


 
Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

_-я сессия  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

с. Новоандреевка                     № __/__                                        от __.__.2022г 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального  

образования Новоандреевское сельское поселение  

Симферопольского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 05.12.2017 № 380-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекса административного 

судопроизводства Российской Федерации», руководствуясь п. 3 ст. 30 Закона Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Новоандреевское  

сельское поселение Симферопольского района  Республики Крым (далее – Устав): 

1.1. п. 7 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 

гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации;» 

1.2. Статью 43 дополнить ч. 7 следующего содержания: «Председатель Новоандреевского 

сельского совета не может быть депутатом Государственной Думы, сенатором Российской 

Федерации, депутатом Государственного Совета Республики Крым, занимать государственные 

должности Российской Федерации, государственные должности Республики Крым, а также 

должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное 

не предусмотрено федеральными законами.» 

1.3. п. 9 части 1 статьи 46 изложить в следующей редакции: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 

гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 



быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации;». 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Республике Крым для государственной регистрации в порядке, установленном 

федеральным законом.  

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского 

сельского поселения (новоандреевка.рф) 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения               В.Ю. Вайсбейн 


